- 1 -

役 員 会 議 事 録

平成26年5月7日（水）

10時00分から10時21分まで

役員会議室

出席者

議 長 小山清人（学 長）

理 事 深尾 彰 安田弘法 大場好弘 阿部宏慈 萩原 均

監 事 斎藤亮一

列席者 総務部長 エンロールメント・マネジメント部長 総務課長

Ⅰ 協議事項

１ 山形大学総合研究所の使用許可について

深尾理事から、地域教育文化学部から申請のあった山形大学総合研究所の使用許可につい

て、資料１に基づき説明があった。

次いで小山学長から、本件について諮られた結果、原案どおり了承された。

２ 国立大学法人山形大学学術指導取扱規程の制定について

大場理事から、本件については、本学以外の者からの委託を受け、本学の職員がその教育、

研究及び技術上の専門的知識に基づいて指導助言を大学職務として行う場合の取扱いに関し

て規程を設けるものである旨、資料２に基づき説明があった。

次いで小山学長から、本件について諮られた結果、原案どおり了承された。

Ⅱ 報告事項

１ 夏期の軽装の励行について

萩原理事から、夏期の軽装の励行を5/1～10/31まで実施することについて、資料３に基づ

き報告があった。

なお、各部局には平成２６年５月１日付けで周知している旨付言があった。

配付資料

資料１ 山形大学総合研究所の使用許可について(申請)

資料２ 国立大学法人山形大学学術指導取扱規程の制定について

資料３ 夏期の軽装の励行について(通知)